[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27.05.2024  № 386
г. Александровск-Сахалинский

	О признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания на территории городского округа "Александровск-Сахалинский район"

	[bookmark: _GoBack]

 [image: ]

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.01.2015 №32 «О создании межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции от 27.07.2020 №1120,), заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Признать жилое помещение по адресу: с. Трамбаус Александровск-Сахалинского района, пер. Болотый, д.1, (заключение межведомственной комиссии №03-24 от 25.05.2024) непригодным для проживания.
2. Установить срок расселения граждан, занимающих непригодное жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления до 31.12.2029 года.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
3.1 Организовать переселение граждан, занимающих непригодное жилое помещение, в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем», утвержденной постановлением городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27.07.2014 №306 (в редакции от 23.04.2024 №269) в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и в сроки, указанные в пункте 2 настоящего постановления.
3.2 Определить потребность в жилом помещении, требуемом для переселения граждан, занимающих непригодное жилое помещение.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» разместить официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице- мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      Е.В. Демидов

image1.jpeg

image2.wmf